
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Sittard-Geleen houdende regels omtrent het verplaatsen en het vervallen van 

de weekmarkten in Sittard en Geleen (“Besluit verplaatsingen en vervallen 

weekmarkten Sittard-Geleen 2021”). 

Het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Sittard-Geleen; 

  

gelezen het voorstel van 22 december 2020; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, sub h van de Gemeentewet, artikel 3 van het Instellingsbesluit markten 

Sittard-Geleen 2019 alsmede de Beleidsregel ‘verplaatste markten Sittard-Geleen 2011’; 

  

gezien het positieve advies van de marktadviescommissie van 26 oktober 2020; 

overwegende dat in de beleidsregel ‘verplaatste markten Sittard-Geleen 2011’ is vastgesteld dat de 

weekmarkt in Sittard 7 keer verplaatst kan worden en in Geleen 2 keer ten behoeve van evenementen, 

voor zowel de donderdag als de zaterdag. 

  

besluit: 

  

vast te stellen het “Besluit verplaatsingen en vervallen weekmarkten Sittard-Geleen 2021”; 

Artikel 1 Verplaatsing weekmarkten 
1. In Sittard worden de weekmarkten verplaatst op: 

donderdag 11 februari 2021 en zaterdag 13 februari 2021 voor het evenement “Carnaval”; ➢ 

➢ zaterdag 3 april 2021 voor het evenement “Kennedymars”; 

➢ zaterdag 28 augustus 2021 voor het evenement “Rosafestival”; 

➢ donderdag 21 en 28 oktober 2021 en zaterdag 23 oktober voor het evenement “Oktoberfeest” 

en ; 

➢ donderdag 16, 23 en 30 december 2021 voor het evenement “Wèntjerdruim”; 

  naar de in het Instellingsbesluit markten Sittard-Geleen 2019 aangewezen vervangende locaties. 

  

Toelichting artikel 1 

Bij Wèntjerdruim wordt zoveel als mogelijk de samenwerking gezocht tussen het evenement en 

de marktactiviteiten. Hierbij zal steeds worden bezien hoe het marktplein gezamenlijk door beide 

partijen kan worden gebruikt. In dat geval hoeft naar alle waarschijnlijkheid slechts een (klein) 

gedeelte van de markt te worden verplaatst. Ook op de donderdag voor Carnaval zullen ten be- 

hoeve van de podiumopbouw slechts enkele kramen worden verplaatst. 

2. In Geleen worden de weekmarkt verplaatst op: 

zaterdag 29 mei 2021 voor het evenement “Gelaender Kermis” ➢ 

➢ zaterdag 24 juni 2021 voor het evenement “GlanaMundo” 

  naar de in het Instellingsbesluit markten Sittard-Geleen 2019 aangewezen vervangende locatie. 

Artikel 2 Vervallen weekmarkten 
In Sittard en Geleen wordt geen weekmarkt gehouden op: 

➢ zaterdag 25 december 2021 in verband met 1e Kerstdag. 

➢ zaterdag 1 januari 2022 in verband met Nieuwjaarsdag 

Artikel 3 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking in het elektronisch 

gemeenteblad. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: “Besluit verplaatsingen en vervallen weekmarkten Sittard-Geleen 

2021”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering 22 december 2020 

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

mr. J.T.C.M. Verheijen, 

Nr. 30278 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2021 nr. 30278 2 februari 2021 1 



burgemeester 

mr. G.J.C. Kusters, 

Gemeentesecretaris 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij ons college. Dat kan op ver- 

schillende manieren. 

Op   www.sittard-geleen.nl    (trefwoord bezwaar / bezwaarschrift) is meer informatie te vinden over 

het indienen van een bezwaarschrift. 

  

Wilt u uw bezwaar schriftelijk indienen dan ku nt u het bezwaarschrift toezenden aan burgemeester en 

wethouders van Sittard-Geleen, Postbus 18, 6130 AA Sittard. 

Zet op de linkerbovenhoek van de envelop ‘bezwaarschrift’. 

In uw bezwaarschrift vermeldt u in ieder geval uw naam en adres, de datum, de beslissing waartegen 

u bezwaar maakt, de reden(en) van uw bezwaar en uw handtekening. 

Gemeenteblad 2021 nr. 30278 2 februari 2021 2 

https://www.sittard-geleen.nl/

